SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE EDUCAÇÃO
CONSULTA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA SUBSIDIAR A ELABORAÇÃO DA LISTA

TRÍPLICE PARA A DIREÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação – UFPB – Castelo Branco – João Pessoa/PB – CEP: 58051-900

BOLETIM DE APURAÇÃO

A Comissão Organizadora da Consulta Prévia à comunidade universitária, com o objetivo de subsidiar
a formação da lista tríplice para a escolha de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do Centro de Educação,
designada pela Portaria CE n.º 55/2020, no uso de suas atribuições e competências, torna público
este Boletim de Apuração, com o resultado final da Consulta à comunidade universitária, contendo os
dados previstos no item 5.7 do Edital CE n.º 02/2020.

UNIVERSO DE ELEITORES
DOCENTES TAE DISCENTES

188 93 2677
COEFICIENTES DE NORMALIZAÇÃO

kD kT kE
1,0000000000  0,4946808511  14,2393617021

BOLETIM DE APURAÇÃO

DOCENTE TAE DISCENTE SOMA PONDERADA

NORMALIZADA Votos % de votos
válidos Votos % de votos

válidos Votos % de votos
válidos

CHAPA 01
Swamy e Elisa 81 47,093% 46 66,667% 240 30,303% 73,17659031

CHAPA 02
Adriana e
Rondon

91 52,907% 23 33,333% 552 69,697% 76,48906094

 Votos % de votos
totais Votos % de votos

totais Votos % de votos
totais

Nulos 0 0,000% 0 0,000% 1 0,125%
Em branco 3 1,714% 1 1,429% 7 0,875%

 DOCENTE TAE DISCENTE

Total de votos 175 70 800
Votos válidos 172 69 792

Abstenção 13 23 1877

João Pessoa, 29 de setembro de 2020.

Profa. Dra. Jeane Félix da Silva

Presidenta da Comissão Eleitoral